membandingkan antara satu
pendapat dengan pendapat yang lain dan memilih yang lebih dan
lebih mendekati kebenaran dan didukung oleh dalil-dalil yang
terkuat.11
Shalat Jum’at: Sebuah Produk Pemikiran Hasbi.

Sepanjang yang diketahui dalam catatan sejarah pemikiran
Islâm di Indonesia sebelum tahun 1359 H/1940 M, bahkan sampai
tahun 1381 H/1961 M, belum pernah terdengar suara yang
menyampaikan gagasan seperti yang diajak oleh Hasbi. Oleh karena
itu, sangatlah pantas kalau ia disebut sebagai orang yang kali
pertama di kalangan pemikir Islâm di Indonesia yang mencetuskan
gagasan seperti itu, bahkan sampai lama setelah konsep itu
dicetuskan masih ada yang mempertanyakan dan bersikap bahwa